

Marktpost

30. September - 5. Oktober 2024

FISCH, SEAFOOD & MEHR

ASC Torpedo Lachsfilet



Dänemark Aquakultur, frisch

Edle Bissen mit bestem Gewissen. Durch und durch nachhaltig in perfekter Qualität.

pro 100 g **2,29 * | 2,59 €**

ASC Wolfsbarschfilet



Kroatien Aquakultur, frisch 160-200 g/Stück

Vielseitiger Fisch aus nachhaltig zertifizierter Zucht. Optimal für Suppen und Eintöpfe.

pro 100 g **2,99 * | 3,49 €**

ASC Doradenfilet Royale



Kroatien Aquakultur, frisch 160-200 g/Stück

Gerade im Herbst zu Kürbisrisotto oder Ofengemüse ein köstliches Erlebnis.

pro 100 g **2,99 * | 3,49 €**

ASC Gelbschwanzmakrelenfilet



Niederlande Aquakultur, frisch 500-700 g/Stück

Butterart und aromatisch. Gebeizt oder gebraten ideal für winterliche Vorspeisen.

pro 100 g **4,49 * | 4,99 €**

FRISCHEPARADIES MSC High Pressure Hummer halbiert



Nordwestatlantik, gefroren 2 x 150 g/Packung

Durch das besondere High Pressure Verfahren lässt sich das Fleisch sehr einfach lösen.

pro Packung **34,99 * | 36,99 €**
116,63€/kg* | 123,30€/kg

MSC Miesmuscheln Extra



Niederlande Aquakultur, frisch 1,5 kg/Schale

Leicht mineralischer, cremig salziger Geschmack mit angenehmen Meeresaroma.

pro Schale **5,99 * | 6,79 €**
3,99€/kg* | 4,53€/kg

FLEISCH, GEFLÜGEL & MEHR

MOOQ Dry Aged Färsenroastbeef

Deutschland
frisch ca. 1 kg/Stück

21 Tage am Knochen gereift - intensiver nussige Geschmack.

pro kg **44,99 * | 49,99 €**

MOOQ Rindergulasch

Deutschland
frisch ca. 2,5 kg/Packung

Ein Gericht für Leib und Seele. Am besten mit Preiselbeeren und Knödeln.

pro kg **16,99 * | 17,99 €**

Kalbstafelspitz hell

EU
frisch ca. 1 kg/Stück

Rosa gebraten und dünn geschnitten ein Traum für die Kürbissaison.

pro kg **14,99 * | 15,99 €**

FRISCHEPARADIES DUROC Kasslernacken

Deutschland
frisch ca. 1,3 kg/Stück

Duroc mit Sauerkraut und Kartoffelpüree - Ihr kulinarischer Herbstbeginn.

pro kg **13,99 * | 14,99 €**

Perlhuhnbrustsupreme

Frankreich
frisch 2 x ca. 180 g/Packung

Französisches Geflügel von seiner besten Seite.

pro kg **18,99 * | 19,99 €**

FRISCHEPARADIES Duroc Wiener Würstchen

Deutschland
frisch 10 x 50 g/Packung

So einfach kann lecker sein. Perfekt für die Suppensaison.

pro Packung **5,99 * | 6,49 €**
11,98€/kg* | 12,98€/kg

FEINKOST

SAISONSTART Vacherin Mont d'Or AOP 45% Fett i.Tr.

Frankreich
frisch 360 g/Stück

Ideal für gemütliche Abende mit Rotwein und Knabberien.

pro Stück **13,49 * | 14,49 €**
15,80€/kg* | 15,80€/kg

POCK Steirisches Kürbiskernöl

Österreich
250 ml/Flasche

Eine gute Wahl, ob als Dressings, Dips oder zu rosa Kalbstafelspitz mit Kürbis.

pro Flasche **10,99 * | 11,99 €**
43,96€/l* | 47,96€/l

TERRA DEL TUONO Balsamessig Perlen schwarz und weiß

Italien
50g/Glas

Der kreative letzte Schliff für Salate und Linsengerichte mit Perlhuhn.

pro Glas **8,99 * | 9,49 €**
179,80€/kg* | 189,80€/kg

Irrtum vorbehalten. Marktpostartikel sind von Cash & Carry-Rabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. | BIO Kontrollnummer DE-ÖKO-006.

Aus ASC-zertifizierten verantwortungsvollen Zucht (www.asc-aqua.org) oder MSC-zertifizierten nachhaltigen Fischerei (www.msc.org/de). | *Diesen Preis erhalten Sie mit einer Frischeparadies Genusskarte (blue, gold oder platin).

Ein gemeinsames Ziel

Die gemeinnützigen Organisationen ASC und MSC setzen sich dafür ein, dass die weltweite Fischzucht und Fischerei nachhaltiger werden. Mit der Wahl von Produkten mit ASC- oder MSC-Siegel kann jeder dazu beitragen, die Meere, Seen und Flüsse zu schützen.

Wir schützen

Mit ihren Standards wollen ASC und MSC erreichen, dass Zucht und Wildfang von Fischen verantwortungsvoller und nachhaltiger ausgeübt werden. So schützen die beiden Organisationen die Ökosysteme in Meeren, Seen und Flüssen.

Wir arbeiten wissenschaftlich

ASC und MSC arbeiten eng mit der Wissenschaft zusammen: Regelmäßig überprüfen die beiden Non-Profit-Organisationen ihre Standards und passen sie an die neuesten wissenschaftlichen Erkenntnisse an. Die positive Wirkung von ASC und MSC ist nachweisbar.



OBST, GEMÜSE & MEHR

Riesenpapaya

Brasilien
frisch, Flugware

Perfekt für Salate mit Garnelen oder als kreativer Twist zur knusprigen Ente.

pro kg **7,49 * | 7,99 €**

Passionsfrüchte

Thailand
frisch, Flugware

Kreative Desserts und spannende Aperitifs so leicht wie noch nie.

pro kg **17,99 * | 18,99 €**

FRISCHEPARADIES Zitronengras

Thailand
frisch, Flugware

Passt wunderbar zu Ihrem Seafood Curry und ist der Klassiker aus der asiatischen Küche.

pro kg **19,99 * | 20,99 €**

FRISCHEPARADIES Junger Ingwer

Thailand
frisch, Flugware

Mild und aromatisch im Geschmack, nicht so scharf wie der herkömmlicher Ingwer.

pro kg **18,99 * | 19,99 €**

FRISCHEPARADIES Wok Gemüse mit Spargeltipps, Frühlingszwie- beln, Maiskolben, Shiitake Pilze

Thailand, frisch, Flugware 250 g/Packung

Wenn es heute schnell und lecker zugehen muss, dann greifen Sie jetzt zu.

pro Packung **5,99 * | 6,49 €**
23,96€/kg * | 25,96€/kg

Baby Pak Choi

Deutschland
frisch 500 g/Packung

Für wärmende Suppen im Winter ein echter Glücksgriff.

pro Packung **5,69 * | 5,99 €**
11,38€/kg * | 11,98€/kg

WEIN & MEHR

Chateau d'Apremont blanc Maison Philippe Vialet

Savoyen – Frankreich

Der Chateau d'Apremont blanc ist ein leichter und frischer Weißwein aus Savoyen. Mit Noten von weißen Blüten, Zitrusfrüchten und mineralischen Akzenten präsentiert er sich lebendig und belebend. Seine feine Struktur macht ihn zum idealen Begleiter für Raclette oder gegrillte Forellen.

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl **13,99 * | 14,99 €**
18,65 €/l * | 19,99 €/l



Montegrilli Langhe Nebbiollo Elvio Cogno

Piemont – Italien

Der Montegrilli Langhe Nebbiolo von Elvio Cogno ist ein eleganter Rotwein mit Aromen von roten Früchten, Rosen und Gewürzen. Frisch und harmonisch am Gaumen, mit feinen Tanninen und langem Abgang. Perfekt zu Tagliatelle mit Trüffeln oder Ossobuco, zeigt er die klassische Finesse des Piemonts.

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl **19,99 * | 21,49 €**
26,65 €/l * | 28,65 €/l



Weingut Elvio Cogno

Das Weingut Elvio Cogno liegt im Herzen der Langhe-Region in Piemont, Italien, und ist bekannt für seine erstklassigen Weine, insbesondere Barolo.

Die Weinberge des Weinguts befinden sich auf den Hügeln rund um Novello, wo die einzigartigen Böden und das besondere Mikroklima ideale Bedingungen für den Anbau von Nebbiolo bieten. Das Weingut vereint Tradition mit moderner Technologie, um Weine von höchster Qualität zu produzieren. Ein Geheimtipp ist der Nebbiolo aus der Lage „Montegrilli“ des Weinguts. Bitte nicht weiterverraten